transizione energetica / Financial and Machine Learning methods for the evaluation and mitigation of 
energy transition risk. 

SSD: STAT-04/A; GSD: 13/STAT-04 
DURATA – 2 mesi 

DECORRENZA INDICATIVA –aprile  2026 
TUTOR Prof. Marco Corazza 
Importo della Borsa: € 5.990,79 (cinquemilanovecentonovanta/79) lordo percipiente e sarà soggetto a 
tassazione in base alla normativa vigente. L’importo erogato, a rate mensili posticipate, è da ritenersi 
comprensivo di ogni eventuale costo legato all’espletamento dell’attività di ricerca prevista dal progetto